tos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), com base nos seguintes fundamentos: 
Inicialmente, a Comissão de Análise de Contas Eleitorais –CACE apontou a persistência
da irregularidade relativa ao gasto de recursos do FEFC com combustı́vel, no importe de
R$ 13.849,80 (treze mil oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), sem que
tenha registrado quaisquer veı́culos na prestação de contas. 
A esse respeito, o órgão técnico, após ter acesso à manifestação do prestador, entendeu
pela mantença da irregularidade, alegando que a norma, malgrado dispense a apresen-

[...]

com o diesel, mostrando-se mais uma vez absoluta dissonância entre as informações
prestadas e aquilo que se pode evidenciar por meio dos documentos constantes dos au-
tos. Apenas para ilustrar, considerando-se uma média de R$ 3,75 (três reais e setenta e
cinco centavos) o litro, foram utilizados 924 litros (novecentos e vinte e quatro) de um
combustı́vel não suportado por qualquer dos veı́culos destinados à campanha. 
Também não merece guarida o argumento vertido pela candidata quanto à realização
de abastecimentos esporádicos  para veı́culos  que não eram vinculados  à  campanha.

[...]

cinqüenta [ sic] e um por cento) do total de receitas de campanha, não implicando na
desaprovação contábil, à luz dos postulados da proporcionalidade e razoabilidade. 
Aprovação das contas com ressalvas e devolução ao Tesouro Nacional da importância
de R$ 1.537,19 (um mil quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos), nos ter-
mos do Art. 82, §1º da Resolução TSE nº 23.553/2017. 
Seguiu-se a interposição de apelo nobre, com base no art. 276, I, a, do Código Eleitoral
(ID 23904488).
A recorrente alega que não foi contratada obrigação após o dia da eleição, devendo ser